V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2019 г. № 204
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Министерству экономического развития Российской Федерации

внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации
проекты перечней федеральных государственных унитарных предприятий,
федеральных государственных учреждений и федеральных автономных
учреждений, в отношении которых назначение (утверждение)
руководителя, освобождение его от должности и выплата ему
вознаграждения по итогам работы за год осуществляются с согласия
заместителей Председателя Правительства Российской Федерации,
в обязанности которых входит координация работы соответствующих
федеральных органов исполнительной власти.

3. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации
внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации
проект перечня федеральных государственных учреждений, находящихся в
ведении Фонда социального страхования Российской Федерации, в
отношении которых назначение руководителя, освобождение его от
должности и выплата ему вознаграждения по итогам работы за год
осуществляются с согласия Заместителя Председателя Правительства
Российской Федерации, в обязанности которого входит координация
работы федеральных органов исполнительной власти по вопросам
государственной политики в области социального страхования.

4. Федеральным органам исполнительной власти, Фонду
социального страхования Российской Федерации для решения кадровых
4 0 0 9 1 9 4

ткань кружево

https://www.kruzhevo-len.ru/tkan-mernoe-kruzhevo.html

2

вопросов, предусмотренных настоящим постановлением, обеспечивать
направление в Правительство Российской Федерации представления,
копий документов, содержащих персональные данные кандидатов на
должности руководителей предприятий и учреждений, указанных в
пунктах 2 и 3 настоящего постановления, и других материалов,
необходимых для исполнения настоящего постановления.

Д.Медведев

4 0 0 9 1 9 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 февраля 2019 г. № 204

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

2. Положение об осуществлении федеральными органами
исполнительной власти функций и полномочий учредителя федерального
автономного учреждения, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 октября 2007 г. №662 "Об утверждении
Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной
власти функций и полномочий учредителя федерального автономного

.4 0 0 9 1 9 4

2

учреждения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,
№42, ст. 5056; 2010, №31, ст. 4236; 2014, №52, ст. 7775; 2018, №51,
ст. 8003), дополнить пунктом З1 следующего содержания:

"З1. Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
функции и полномочия учредителя федерального автономного учреждения
в отношении федеральных автономных учреждений, включенных
в перечень, утверждаемый Правительством Российской Федерации,
назначает на должность руководителя учреждения, прекращает его
полномочия и осуществляет ему выплату вознаграждения по итогам
работы за год с согласия заместителей Председателя Правительства
Российской Федерации, в обязанности которых входит координация
работы соответствующих федеральных органов исполнительной власти.".

4 0 0 9 1 9 4

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795491.htm